
Stanowisko Prezesów ROD z województwa świętokrzyskiego 
w sprawie prac sejmowych 

nad obywatelskim projektem ustawy o ROD 

Jest listopad 2013. Od ogłoszenia wyroku Trybunału Konstytucyjnego 
minęła znaczna większość czasu, danego Sejmowi na uchwalenie nowej 
ustawy regulującej ogrodnictwo działkowe w Polsce. Posłowie mieli na to 
dokładnie 18 miesięcy, a właśnie mija 16. Mogłoby się wydawać, że to już 
przysłowiowy ostatni gwizdek, a prace nad ustawą powinny właśnie dobiegać 
końca. Niestety - jest zupełnie na odwrót. Choć milion polskich działkowców 
wraz z rodzinami w niepokoju wyczekuje na jakiekolwiek wieści z naszego 
Parlamentu, od kilku tygodni w kwestii naszych ogrodów panuje tam cisza. 

Jest to sytuacja oburzająca i bardzo niepokojąca z punktu widzenia 
poszanowania obywateli przez państwowe władze! 

Szanowny Panie Premierze! 

Czy dopuszczalne jest, aby pomimo miliona podpisów pod projektem, 
pomimo tysięcy listów i apeli, które otrzymuje Pan i Posłowie, mimo 
manifestacji, w której uczestniczyło blisko 15 tysięcy osób oraz ciągłych 
rozmów i próśb Komitetu Inicjatywy Obywatelskiej - Pańska partia nadal nas 
lekceważyła? Poddaje to w wątpliwość Wasze intencje i poważnie godzi 
w zaufanie obywateli wobec państwa i prawa. Niewytłumaczalna przerwa 
w pracach nad projektem w krytycznym momencie i „upychanie" do niego 
niekonstytucyjnego pseudo-uwłaszczenia prowadzi przecież w prostej linii do 
nieuchwalenia ustawy na czas. A co się wówczas stanie? PZD przestanie 
istnieć, a wraz z nim wszelkie prawa działkowców do gruntów. Zostaniemy 
z niczym, a Posłowie Platformy Obywatelskiej, którzy zajmowali się ustawą 
0 ROD podsumują to najpewniej stwierdzeniem, że „chcieliśmy dać 
działkowcom uwłaszczenie, lecz Związek się na to nie godził - dlatego właśnie 
zabrakło nam czasu; chcieliśmy dobrze, ale przez PZD się nie udało". 
Co innego może mieć na celu to wstrzymanie prac Komisji i dodanie 
uszczęśliwiającego na siłę przepisu, który krytykują konstytucjonaliści 
1 eksperci? Do podobnego sposobu postępowania i retoryki parlamentarzystów 
polscy obywatele niestety już zaczynają się przyzwyczajać. Odwracanie kota 
ogonem, obarczanie obywateli winą za swoją nieudolność, lekceważenie 



i niezrozumiała beztroska i lekkomyślność w procesie tworzenia prawa. 
Tak chyba można podsumować zachowanie Posłów podczas mijających 16-stu 
miesięcy. Daje to smutny obraz i stanowi mało reprezentatywną wizytówkę dla 
ludzi, którzy z mandatu społecznego zasiadają w Sejmie. 

Szanowny Panie Premierze! 

Po raz kolejny zwracamy się do Pana o podjęcie inicjatywy w sprawie 
działkowców! Naszych próśb było już dziesiątki, lecz ostatecznie wszystkie one 
trafiają w eter... A my prosimy przecież o to, co powinno być elementarną 
podstawą we wszelkich działaniach Posłów - szacunek do obywateli, 
ich potrzeb i oczekiwań oraz wypełnianie swoich obowiązków! Dzisiaj w Polsce 
nikt nie może sobie pozwalać na odkładanie czegokolwiek na później, 
bo szybko straciłby pracę. Z Posłami zasiadającymi w Sejmie jest przecież 
podobnie. Jeśli za nic mają swoje obowiązki i ludzi, wówczas ich postawa 
i działania szybko zostaną zweryfikowane podczas kolejnych wyborów. Mamy 
jednak nadzieję, że nie dopuści Pan, Panie Premierze do tego, aby to za Pana 
rządów zaprzepaszczono w Polsce ogrodnictwo działkowe, a milion ludzi 
straciło dorobek czasem kilkudziesięciu lat. 

Kielce, dn. 8.11.2013r. 

Prezesi ROD 

z województwa świętokrzyskiego 

(lista podpisów w załączniku) 
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świętokrzyskiego w sprawie prac sejmowych nad obywatelskim 
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